
 

Nunanut Allanut, Inuussutissarsiornermut Niuernermullu Naalakkersuisoqarfik. 

Departementet for Udenrigsanliggender, Erhverv og Handel. 

1 
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Høring over forslag til Inatsisartutlov om ændring af landstingslov om 

havneafgift (genindførelse af en krydstogtpassagerafgift) 

 

 

Med henvisning til mail af 1. juni 2023, takker Departementet for Udenrigsanliggender, 

Erhverv og Handel (Departementet) for det fremsendte høringsmateriale og muligheden 

for at afgive høringssvar.  

 

Departementet har følgende bemærkninger: 

 

1. Der skal gøres opmærksom på, at Departementet for Boliger og Infrastruktur har 

til hensigt at opkræve havneafgifter for Kangerlussuaq Havn og har oplyst, at 

opkrævningerne skal anvendes til blandt andet vedligeholdelse og fornyelser. 

Sikuki opkræver i forvejen betaling til samme poster for havnen i Nuuk. Det er 

derfor ikke hensigtsmæssigt, at der således er til hensigt at opkræve betaling til 

samme formål i alle havne, der drives af Sikuki Nuuk Harbour A/S. De 

foreslåede afgifter skal derfor nødvendigvis reguleres. 

2. Departementet er glad for at der arbejdes med en mulighed for at kommuner kan 

gives mulighed for at opkræve miljø- og vedligeholdelsesgebyr uden for havne. 

Departementet finder det hensigtsmæssigt, at det skal være muligt for 

kommunerne, også at opkræve disse gebyrer i havnene. 

3. Med hensyn til at opkrævning af kommunernes miljø- og vedligeholdelsesgebyr 

skal ske forud inden anløb uden for havne, kan der forventes en unødvendig 

øget administrativ udfordring, såfremt der sker uregelmæssigheder ved skibenes 

anløb. De indbetalte gebyrer, dokumentation, bilag, mv. skal administreres af 

krydstogtsskibet, havnemyndighed, skatteforvaltningen og kommunerne. 

Departementet anbefaler en simplificeret metode, der kan omsættes i praksis, 

der tilgodeser aktørerne. 

4. Der opererer en vis mængde mindre turistfartøjer i grønlandske farvande, der de 

seneste år har vist en stigende tendens i antal. Idét størrelsen af passagerafgifter, 

miljø- og vedligeholdelsesgebyr og tonnageafgift forholdsvis vil være af så 

ubetydelig størrelse, anbefales det, at der opereres med en minimumssats til 

fartøjer op til en vis størrelse. 

5. For overskuelighedens skyld skal det opfordres til at erstatte alle ændringslove i 

én hovedlov.  
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